
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DE CAMPUS  

CAMPUS CHAPECÓ 
 

 

Resolução nº 18/2019  – Conselho do Campus Chapecó                                                         Página 1 de 1                     

RESOLUÇÃO Nº 18/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ 

 

Homologa a composição do Colegiado do 

Curso de Enfermagem – do Campus 

Chapecó. 

 

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul – 

UFFS, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE 

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Enfermagem nos 

termos da Resolução 09/2018 – CONSUNI/CGAE: 

I – Coordenadora do Curso: Crhis Netto de Brum 

II – Coordenador Adjunto: Claudio Claudino da Silva Filho 

III – Coordenadora de Estágios: Denise Consuelo Moser Aguiar (titular), 

Adriana Remião Luzardo (suplente); 

IV – Representantes Docentes do Domínio Comum: Joseane de Menezes 

Sternadt (titular), Ricardo Monteiro (suplente) 

V – Representantes Docentes do Domínio Conexo: Leonardo Barbosa Leiria 

(titular), Leandro Henrique Manfredi (suplente) 

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico: Kátia Lilian Sedrez 

Celich (titular), Vacante (suplente); Vander Monteiro da Conceição (titular), 

Aline Massaroli (suplente); Gelson Aguiar da Silva Moser (titular),  Leoni 

Terezinha Zenevicz (suplente); 

VII – Representantes Discentes: Vitória Pereira Sabino (titular), Caroline 

Menzel Gato (suplente); Kassiano Carlos Sinski (titular), Andressa Krindges 

(suplente); 

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação: Kerli Maria da 

Cruz (titular), Deisi Stangherlin (suplente); 

 

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 

09/2018 – CONSUNI/CGAE. 

Art. 3º Fica revogada a Resolução Nº23/CONSELHO DE CAMPUS 

CHAPECÓ/2018 . 

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Secretaria do Conselho do Campus Chapecó, 6ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 

20 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

ROBERTO M. DALL’AGNOL 

Presidente do Conselho do Campus Chapecó 


